Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тальское муниципальное образование
Администрация Тальского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» сентября 2020г.	№ 35

О назначении собрания граждан

В целях реализации прав граждан на осуществление местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 16, 23, 46 Устава Тальского муниципального образования, Положением о собраниях граждан, конференциях граждан (собраниях делегатов) в пределах территории Тальского муниципального образования, утвержденным решением Думы Тальского муниципального образования от 27.06.2013 г. № 24, администрация Тальского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить на 24 сентября 2020 года  собрание граждан по вопросу строительства берегоукрепительного линейного сооружения капитального характера «Инженерная защита от затопления водами реки Бирюса в с.Талая Тайшетского района Иркутской области».
2. Определить:
организатором  собрания граждан:
-  Главу Тальского муниципального образования (председатель  собрания граждан);
- место проведения собрания граждан: Иркутская область, Тайшетский район, с.Талая, ул.Советская, д.103;
- начало собрания граждан – в 11-00 часов местного времени.
3. Утвердить список граждан, имеющих право участвовать в собрании граждан (прилагается).
4.  Администрации Тальского муниципального образования опубликовать в газете «Тальские вести» и на официальном сайте Администрации Тальского муниципального образования:
 в течение 5 дней с момента подписания настоящее постановление и объявление о проведении собрания граждан;
протокол собрания граждан после его проведения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Тальского
муниципального образования                                                              С.Н.Пастушенко

ОБЪЯВЛЕНИЕ
24 сентября 2020 года, в четверг,
 в 11-00 часов будет проводится собрание граждан в Тальском СДК, расположенном по адресу: с.Талая, ул.Советская, 103 по вопросу строительства берегоукрепительного линейного сооружения капитального характера «Инженерная защита от затопления водами реки Бирюса в с.Талая Тайшетского района Иркутской области».
Для правового решения вопроса необходимо не менее 50% явка жителей.
Убедительная просьба –
всем присутствовать на данном собрании.